



Preisblatt **Strom Aqua Garant12**

Ihre Vorteile

- ✓ Strom aus 100% österreichischer Wasserkraft
- ✓ Preisgarantie für volle 12 Monate

- ✓ Persönlicher Kundenservice
- ✓ Planungssicherheit für 12 Monate



Ihre Wechselprämie

Staffel ab kWh	Staffel bis kWh	Wechselprämie* %
1	1.499	0,00
1.500	1.999	86,90
2.000	2.499	85,42
2.500	2.999	84,40
3.000	3.499	83,60
3.500	3.749	88,25
3.750	3.999	85,40
4.000	4.749	82,50
4.750	5.499	82,00
5.500	6.249	81,50
6.250	7.249	81,15
7.250	8.249	80,80

Staffel ab kWh	Staffel bis kWh	Wechselprämie* %
8.250	9.499	80,45
9.500	10.999	80,20
11.000	12.499	79,95
12.500	13.999	79,75
14.000	15.999	79,57
16.000	18.249	79,40
18.250	20.999	79,25
21.000	22.999	79,14
23.000	26.499	79,02
26.500	29.999	78,91
30.000	33.999	78,82
34.000	100.000	78,74

* Die Wechselprämie gilt nur für Neukunden. Wechselt der Kunde mit mehreren Zählpunkten (z.B. Strom und/oder Gas) zu MAXENERGY oder meldet ein bestehender Kunde einen weiteren Zählpunkt nach, besteht für jeden Zählpunkt Anspruch auf eine Wechselprämie. Die Wechselprämie wird grundsätzlich auf der Grundlage des vom Kunden beim Vertragsabschluss angegebenen Jahresverbrauchs berechnet. Sollte allerdings der tatsächliche Verbrauch nach zwölf Monaten Belieferung geringer sein als der vom Kunden angegebene Jahresverbrauch, wird die Wechselprämie auf Grundlage des tatsächlichen Verbrauchs berechnet; sollte er höher sein als der vom Kunden angegebene Jahresverbrauch, bleibt letzterer die Grundlage für die Neuberechnung. Übt der Kunde innerhalb der ersten zwölf Monate ein Sonderkündigungsrecht (z.B. wegen Umzugs) aus, wird die Wechselprämie auf Basis des tatsächlichen Verbrauchs berücksichtigt. Übt MAXENERGY innerhalb der ersten zwölf Monate ein Sonderkündigungsrecht aus, verliert der Kunde den Anspruch auf die Wechselprämie. Die Berücksichtigung der Wechselprämie erfolgt nicht im Rahmen der monatlichen Teilzahlungsbeträge, sondern mit der ersten Jahresabrechnung (je nach Abrechnungsintervall des Netzbetreibers) nach mindestens zwölf Monaten Belieferung.



Strom von MAXENERGY: Geld sparen und Service gewinnen

Wir bieten für jeden Verbrauch den passenden Tarif. Ob Privathaushalt oder industrielles Unternehmen, MAXENERGY garantiert eine sichere Versorgung und günstige Preise. Kostensparnisse, die wir durch unsere schlanke Verwaltung und unseren innovativen Einkauf erzielen, geben wir an unsere Kunden weiter.

Ihre Konditionen

Arbeitspreis	8,39 ct/kWh/brutto	6,99 ct/kWh/netto	Vertragslaufzeit	bis auf Widerruf
Grundpreis	7,00 €/Monat/brutto	5,83 €/Monat/netto	Bindefrist	12 Monate
Mahnkosten	(umsatzsteuerfrei)	5,00 €	Kündigungsfrist	2 Wochen
Rücklastgebühren	(umsatzsteuerfrei)	nach Aufwand	Maximaler Jahresverbrauch	bis zu 100.000 kWh
Rechnungslegungsart	Rechnungen getrennt für Energie und Netz		Zählerprofil	Standardlastprofil (nicht leistungsgemessen)

Unser Strommix: für eine sichere Zukunft

Tatkräftig unterstützt MAXENERGY die Energiewende. Wir sind uns unserer Verantwortung bewusst, eine sichere Versorgung auch für nachfolgende Generationen zu garantieren. Schon heute besteht unser Strommix aus 100 % österreichischer Wasserkraft. MAXENERGY hat zum Ziel, mit gutem Beispiel voranzugehen – für eine sichere und gesunde Zukunft.

Stromkennzeichnung

gem. § 78 Abs. 1 und 2 EIWOG 2010 und StromkennzeichnungsVO 2011 für den Zeitraum 1.1.2015 bis 31.12.2015
100 % der Nachweise stammen aus Österreich.

